[image: image1.jpg]

                                             ПРОЕКТ
Совет народных депутатов

Берёзовского сельского  поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от  ____________.2024 г.       № …..

 п. Зелёный
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от
19 ноября 2021г. № 46
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 13 Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Берёзовского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области:

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве в Берёзовском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения от 19.11.2021 г. № 46, изменения, изложив пункт 6 части I в следующей редакции:
«6.Объектами муниципального контроля, являются:

1) 1) В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
а) деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения;

б) деятельность по эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог местного значения;

в) деятельность по осуществлению перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;»

2) В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
а) дорожно-строительные материалы, указанные в приложении 1 к техническому регламенту Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), принятому Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»;

б) изделия, указанные в приложении 2 к техническому регламенту Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), принятому Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»;
3) В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
а) автомобильные дороги общего пользования местного значения и искусственные сооружения на них;

б) объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Берёзовского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берёзовского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Берёзовского сельского поселения                    Дьяченков Н.В.

Председатель Совета народных депутатов                  Бывальцева Т.В.
Берёзовского сельского поселения